
STATISZTIKA! SZEMLE

40. ÉVFOLYAM 1962. ÉV

 

TARTALOM

ÁLTALÁNOS ELMÉLET

A STATISZTIKA TÖRTÉNETE És SZERVEZETE

Oldal

Vita a matematika közgazdasági alkalmazásáról. — Dr. Aczél István .......... 221

Az SZKP XXII. kongresszusa és a statisztikai feladatok. — V. N. Sztarovszkij 487

A Kubai Köztársaság statisztikai törvénye .................................. 557

Román statisztika-történeti kiadvány. — Pallós Emil ........................ 659

A reprezentatív megfigyelés gazdasági hatékonyságának problémái. — Dr.

Párm'czky Gábor ........................................................ 725

Az elaszticitás—számításokról. — P. P. Maszlov ................................ 737

A Központi Statisztikai Hivatal területi szerveinek 1961. évi munkája. — Barabás

Miklós .................................................................. 744

A Magyar Közgazdasági Társaság Statisztikai Szakosztályának közgyűlése. ——

Dr. Lengyel László ....................................................... 753

Az új Büntető Törvénykönyv statisztikai vonatkozásai. — Dr. Remetey Ervin 755

Az első magyar népességtudományi mű megjelenésének 150. évfordulójára. -—

Dr. Horváth Róbert ....................................................... 860

Fényes Elek jutalom a statisztikai irodalmi tevékenység ösztönzésére. ........ 912

A statisztikai munka új szabályozása Lengyelországban. ...................... 913

A statisztika szervezete a Ghanai Köztársaságban. —— E. N. Omaboe .......... 914

Közgazdasági és statisztikai művek Lenin könyvtárában. — Sz. Gurem'cs . .. 1079

A korszerű matematikai és statisztikai módszerek alkalmazása a Német Demok—

ratikus Köztársaságban. — Dr. Kenessey Zoltán ............................ 1152

A Központi Statisztikai Hivatal gépi adatfeldolgozási rendszere. — Dr. Ormai

László ............................................................. , ...... 1262

GAZDASÁGSTATISZTIKA

A bérből élő népesség jövedelem szerinti rétegeződése (I). — Dr. Lengyel László 3

Ágazati kapcsolatok a szovjet gazdaságban. — M. Ejdelman .................. 26

'A szolgáltatások népgazdasági szerepének egyes problémái. — Dr. Burger

Kálmánné .................................................... y. .— ...... ,. . 64

Nemzetközi input—ontput konferencia. —— Dr. Román Zoltán ................... 80

A bérből élő népesség jövedelem szerinti rétegeződése(II).—Dr. Lengyel László 175

A termelőágazatok kapcsolatának néhány kérdése a mezőgazdaságban. ——

Dr. Csepinszky Andor ............................................ , ...... 188

A lakossági fogyasztás két ország közötti összehasonlításának néhány módszer-

tani problémája. —- Szilágyi György ..; .................................. 198

Az élelmiszerfogyasztás Csehszlovákiában és Magyarországon (1). —— D'r. Zafir

Mihály .................................................................... 243



  

Oldal

A nemzeti jövedelem a második hároméves terv időszakában. —— Csernok Attila 253

Az állóeszközök felújitása. —- Lenti György .................................. 299

Az élelmiszerfogyasztás Csehszlovákiában és Magyarországon (II). —— Dr. Zafir

Mihály .................................................................... 369

A nemzeti jövedelem elosztásának nemzetközi összehasonlítása—Otokm Turek 398

A piaci felhozatal és árak alakulásának néhány jellegzetessége. — Számely

Kornél .................................................................. 520

A népgazdasági költségszint és termelékenység alakulásának elemzése az ágazati

kapcsolatok mérlege alapján (I). -—— Dr. Rácz Albert—Ujlaki Lászlóné . 533

Kísérlet a kutatási-fejlesztési költségek 1959—1960. évi alakulásának felméré—

sére. —— Dr. Szira Tamás ................................................. 550

A lakosság életkörülményeinek alakulása a második hároméves terv időszaká—

ban. —- Barnabás Gábor—Dénes Ferenc ................ x .................. 583

Az élelmiszerfogyasztás idényszerűségének vizsgálata a Szovjetunióban. ——

V. V. Svürkov .......................... ,. ................................. 620

A népgazdasági költségszint és termelékenység alakulásának elemzése az ága-

zati kapcsolatok mérlege alapján (11). — Dr. Rácz Albert—Ujlaki Lászlóné 643

Az ipari termelés alakulása az Amerikai Egyesült Államokban a második világ-

háború után. —— Dr. Molnár Ferenc ................................. 709

A nők helyzete a munkahelyen és otthon. -— Mód Aladárné ................... _ 791

A mezőgazdasági állóeszközök újraértékelése. —— Árvai János—Dr. Juhász László 872

Az újratermelés sémájának néhány mennyiségi összefüggése. —-— V. Nyemcsinov ' 892

A munkatermelékenységi mutatók osztályozása jellegük alapján. —— Dr. Némedi

Mihály ........................................................,'f ........... 905—

A társadalmi alapok csoportosításának kérdései. -— E. Kapasztin .............. 908

A gyermekekkel kapcsolatos néhány kérdés a statisztika tükrében. —— Ferge

Sándorné ................................................................
967

A nemzeti jövedelem és az állami költségvetés kapcsolata Magyarországon. —

Dr. Sugár György ......................................................
1024

Az optimális arányok problémája. —- Sz. Sztrumili'n ............................ 1191

A gazdaságstatisztikai adatok körének bővítése. -—- Dr. Varga István ........ 1240

Az életszínvonal emelésének perspektivikus tervezése és a statisztikai elemzés

feladatai. —-— P. N. Krilov ................................................ 1257

NÉPESSÉG

A Népességtudományi Unió ülése. — Dr. Szabady Egon ........................ 79'

Magyarország belföldi idegenforgalma. —— Dr. Nyári Mária .................. 357

A csecsemóhalandóság alakulása és vezető halálokái. —— Dr. Marton Zoltán ...... 499

A nők helyzete a munkahelyen és otthon. — Mód Aladárné .................... 791

A nemzetközi idegenforgalom alakulásának néhány hazai tapasztalata. —

Dr. Kolacsek András—Dr. Markos Béla, .................................. 843

A gyermekekkel kapcsolatos néhány kérdés a statisztika tükrében. -—- Ferge

Sándorné ...... ; .......................................................... 967

A budapesti városrészek népsűrűsége, foglalkozási és kulturális összetétele. ——

Dr. Szabady Egon ......................................................... 1112

A házas nők helyzetének vizsgálata Csehszlovákiában. -— Dr. Danyi Dezső ...... 1264

IPAR—ÉPITÖIPAR

Az építőipari szövetkezetek működése az 1952—1960. években. — Kapás

Magdolna ................................................................
36

A gépipar műszaki színvonalának néhány jellemzője. —— Nyitrai Ferencné ...... 147

A KGST terméknomenklatúra kidolgozása. —— Tűűné dr. Csikesz Stefánia ...... 219

Az állóeszközök felújítása. —— Lonti György .................................. 299

Az ipar fejlődése az 1961. évben. -— Lukács Ottó .............................. 343

II



Kísérlet a kutatási—fejlesztési költségek 1959—1960. évi alakulásának felméré—

sére. -—- Dr. Szira Tamás ................................................

Nemzetközi konferencia Budapesten a munkatermelékenység méréséről. ——-

Kiss Ferenc ..............................................................

Az építőipar termelési indexének meghatározása. —— Kerekes Ottó—Lukács Ottó

—Tar József .............................................. , ................

Az 1961. évi normarendezés a statisztikai adatok tükrében. — Bács György

A sütőipar koncentrációja és gazdasági eredményei. — Bertalan János

Az ipari termelés alakulása az Amerikai Egyesült Államokban a második világ-

háború után. —— Dr. Molnár Ferenc ......................................

Az orvosi műszerek gyártása. — Filló Józsefné ..............................

Az energiafogyasztást befolyásoló tényezők statisztikai vizsgálata. —- Sági Márton

Az ipari termelés értékmutatóinak reprezentatív Vizsgálata. — V. Nikitin ......

Az 1963. évi ipari világösszeírás, — Dr. Ráth Szabolcs ........................

Az ipari állóalapok és kihasználásuk alakulása. —— Somogyi Miklós—Dr. Varga

György ...................................... A ..............................

A műszaki szint és a műszaki fejlesztési tevékenység mérésének néhány prob—

lémája. — Hegedüs András ................................................

.A magánépítkezések és az építőipari magánkisipar néhány problémája. —— Kapás

Magdolna—Márfai Árpád ...................................................

MEZÖGAZDASÁG

A közös és a háztáji gazdaságok kapcsolatának néhány kérdése termelőszövetke—

zeteinkben. —- Szabó Ferenc ............................................

Hozzászólás a mezőgazdasági munka termelékenységének mérésével kapcsolatos

vitá oz

A holt munka számbavétele ésasegédüzemágak munkaóra—felhasználása. —

Dr. Kölber László ..................................................

Válasz dr. Kölber László hozzászólására. — Dr. Némedi Mihály ..............

A gyümölcstermelés vizsgálatának újabb módszerei és eredményei.—Rózsa Béla

A szántóföldi növénytermesztés gépellátottsága. — Cseri Péter ................

A hazai tejtermelés és tejfelvásárlás. —- Dr. László Lajosné ......................

A halászati termelőszövetkezetek gazdasági helyzete. —— Dr. Ösy József .......

A mezőgazdasági termelés értékmutatói. — Szederkényi Henrik ..............

A mezőgazdasági statisztikai mutatók egységesítése. — Dr. Fazekas Béla ......

Az állami gazdaságok áruértékesítése az 1954—1960. években. — Deák István

A mezőgazdasági termelés növekedése hazánkban. — Szikszai Istvánné ........

A hibridkukorica—termesztés Bács—Kiskun megyében. —- Dr. Horváth Miklós ..

A meázőglazdasági állóeszközök újraértékelése. — Árvay János — Dr. Juhász

L sz o'

Baromfitenyésztésünk főbb kérdései. — Dr. Nagy Imre ........................

BEL- És KÚLKERESKEDELEM

A külkereskedelemi készletek mérése és elemzése. —- Dr. Hedri Gabriella ......

A lakossági fogyasztás két ország közötti összehasonlításának néhány módszertani

problémája. —— Szilágyi György ..........................................

A ruházati ellátás adatainak megállapítása. — Fabriczki Imre ................

Az Éelhmliszerfogyasztás Csehszlovákiában és Magyarországon (I). —— Dr. Zafir

z a y .......... . ....................................... _ ................

A külkereskedelmi árindexszámítással kapcsolatos gépi adatfeldolgozási prob-

lémák. —- Marton Ádám ................................................

Magyarország belföldi idegenforgalma. —— Dr. Nyári Mária ..................

Oldal

550

559

630

690

699

709

807

881

993

1040

1092

1131

1224

13

74

78

155

275

384

392

408

419

609

679

826

872

1206

51

198

209

243

357

III



    

Oldal

Az élelmiszerfogyasztás Csehszlovákiában és Magyarországon (11). —- Dr. Zafir

Mihály ................................................................... ,. . 369

Óránkénti vevőszámlálás és forgalommérés —— Dr. Pápa Miklós ................ 422

A piaci felhozatal és árak alakulásának néhány jellegzetessége. — Számely

Kornél ...................................................., ................. 520

Az élelmiszerfogyasztás idényszerűségének vizsgálata a Szovjetunióban —-

V V. Svürkov ............................................................. 620

A belkereskedelmi forgalom újabb fejlődésének főbb tanulságai. ——- Dr. Fenyő

Imre—Zala Ferenc ...................................................... 812

A nemzetközi idegenforgalom alakulásának néhány hazai tapasztalata. —

Dr. Kolacsek András—Dr. Markos Béla .................................. 843

A készletek meghatározásaaruházati kereskedelemben.—Dr. Engel Gábor . . .. 1004

SZEMLE

A Népességtudományi Unió ülése. —— Dr. Szabady Egon ........................ 79

Nemzetközi input—output konferencia. — Dr. Román Zoltán .................. ' 80

A KGST terméknomenklatúra kidolgozása. —— Tűűné dr. Csikesz Stefánia ...... 219

Vita a matematika közgazdasági alkalmazásáról. — Dr. Aczél István .......... 221

A Központi Statisztikai Hivatal jelentése az 1961. évi népgazdaságfejlesztési

terv teljesítéséről ......................................................... 316

A mezőgazdasági statisztikai mutatók egységesítése — Dr Fazekas Béla ...... 419

Oránkénti vevőszámlálás és forgalommérés. —— Dr. Pápa, Miklós .............. 422

A Kubai Köztársaság statisztikai törvénye .................................. 557

Nemzetközi konferencia Budapesten a munkatermelékenység méréséről. —— Kiss

Ferenc ............................................................ ........ 559

Román statisztika—történeti kiadvány. — Pallós Emil .......................... 659

A Magyar Közgazdasági Társaság Statisztikai Szakosztályának közgyűlése. —-

Dr. Lengyel László ...................................................... 753

Az új Büntető Törvénykönyv statisztikai vonatkozásai —— Dr Remetey Ervin 755

Fényes Elek jutalom a statisztikai irodalmi tevékenység ösztönzésére .......... 912

A statisztikai munka új szabályozása Lengyelországban ...................... 913

A statisztika szervezete a Ghanai Köztársaságban. —— E. N. Omaboe .......... 914

Az 1963. évi ipari világösszeírás. — Dr. Ráth Szabolcs ......................... 1040

A korszerű matematikai és statisztikai módszerek alkalmazása a Német Demok-

ratikus Köztársaságban. -—— Dr. Kenessey Zoltán .......................... 1152

A Központi Statisztikai Hivatal gépi adatfeldolgozási rendszere. — Dr. Ormai

László .................................................................. 1262

A házas nők helyzetének Vizsgálata Csehszlovákiában. —- Dr. Danyi Dezső ...... 1264

Magyar szakirodalom

Buzás József—Nagy András: Magyarország külkereskedelme 1919—1945—ig.

(Pálos István) ............................................................................ 8!

Kiss Tibor: A szocialista országok gazdasági. együttműködése. (K. Z.) ................ 83

Bognár József: Kereslet és keresletkutatás a szocializmusban. (Kenessey Zoltán) 222

Hegedüs András: A modern polgári szociológia és a társadalmi valóság.

(Cseh-Szombathy László) ................................................................ 223

Éltető Ödön—L. Ziermann Margit.-, Matematikai statisztika. (Prékopa András) ........ 320

Az ,,Iparstatisztika" c. tankönyv vitája. (Dr. Komjáti zoltán—Tóth Ernőné) ........ 821

Kovács Máté: A magyar könyv— és könyvtárkultúra a szocializmus kezdeti szakaszá-

ban. (Dr. Danyi Dezső) ...................................................................

Fritz Baade: Versenyfutás a zooo-ik évig. (Cseh-Szombathy László) ....................

Élelmiszertermelés és fogyasztás. (Dr. Zafir Mihály) ..................................

V. Sz. Nyemcsinov: A matematika alkalmazása a közgazdasági kutatásokban.

(Kenessey Zoltán) ..................................................................

Komjáti Zoltán—Rácz Albert: Iparstaüsztikai elemző példatár (Tóth Ernőné) ........

Sóky Dezső: A nemzeti jövedelem nemzetközi összemérésének föbb problémái. (Dr.

Vukovich György) ...... '..................................................................

 

§
a
s

$
$
$

IV

 



   

   

oldal

Tervgazdasági statisztikai és számviteli bibliográfia 1955—1958. (Földi Tamás) ........ 758

Vidéki városaink. (F. M.) ..................................................................... 760

Erdős Tibor: Az újratermelésl clkms alakulása az imperializmusban. (Dr. Nyilas

József) ................................................................................... 917

Sándor Pál: A jobbágybirtok történeti-statisztikai vizsgálatához (1786—1853). (Perjés 918

Géza) ......................................................................................

Történeti statisztikai évkönyv 1961—1962. (Dr. Kenessey Zoltán) .—...................... 1041

Dr. Kovacsics József: A városi lakóház— és lakásállomány. (B. B.) .................... 1043

Dr. Kiss Albert: A statisztika módszertana és alkalmazása a mezőgazdaságban. (Oros

Iván) ...................................................................................... 1154

Witthen Béla: A jövedelmezőség vizsgálata a termelőszővetkezetekben. (Dr. Domokos

Attila ...................................................................................... 1156

Szakál Pál: A magyar mezőgazdasági termelés fejlődése 1950—1956 között. (Dr. Kiss

Albert) .................................... .................................................. 1266

NEMZETKÖZI STATISZTIKA

Adatok a Szovjetunió ipari termelésének fejlődéséről. ...................... 85

Egyes felszabadult gyarmati országok adatai ................................ 225

Adatok a nők helyzetéről a szocialista országokban .......................... 326

A tőkés kőolajpiacok helyzete ...... . ......................................... 428

Uzemi balesetek ..............................................' ............... 565

Adatok a Vietnami Demokratikus Köztársaság gazdasági fejlődéséről .......... 664

A világ gabonahelyzete ..................................................... 762

A hírközlés fejlődése Európában 1938 és 1960 között .......................... 922

A világ textilipara ....................... . ................ ! .................. 1046

A vegyipar fejlődése az európai szocialista országokban ...................... 1159

A Malaysia Államszövetség fontosabb gazdasági és kulturális adatai .......... 1269

STATISZTIKAI HIRADÓ

Személyi hirek ........................................................................... 90, 435, 571, 927

Szervezeti hírek —— Közlemények ..........I ........ 90, 232, 332, 435, 572, 668, 769, 927, 1053, 1165, 1275

STATISZTIKAI IRODALMI FIGYELÖ

Külföldi statisztikai irodalom .................................... 93, 437, 771, 930, 1055, 1167, 1277

Bibliográfia ............................................................................
234 573, 953 1184

Külföldi folyóiratszemle ........................................................ 334 670 959, 1074 1298

 



 

    

  

  

  

  

   

 

   

    

  

 

Oldal

Aczél István dr 221

Árvay János 872 ,

Barabás Miklós .......... .. .. . .. 744

Barnabás Gábor .. .. 583

Barta Barnabás 1043

Bács György ....... 690

Burger Kálmánné dr. . 64

Bertalan János .......... 699

Cseh-Szombathy László 426

Csepinszky Andor dr. 188

Cseri Péter 275

Csernok Attila .. . 253

Danyi Dezső dr. ............. . 1264

Deák István . . 600

Dénes Ferenc . 583

Domokos Attila dr. 1156

Ejdelman, M. ..... . 26

Engel Gábor dr. ( .................. 1004

Fabriczki Imre ........... 209

Fazekas Béla dr. ......... 419

Fenyő Imre dr. ....................... 812

Ferge Sándorné 967

Filló Józsefné 807

Fórizs Margit dr. 760

Földi Tamás 758

Gurevlcs, Sz. ............. ..... 1079

Hedri Gabriella dr. ..... . .................... 51

Hegedüs András

Horváth Miklós dr.

Horváth Róbert dr.

  

    

      

Juhász László dr. ............. 872

Kapás Magdolna ........................ 36, 1224

Kapusztin, E. ............................. 908

Kenessey Zoltán dr. 83, 222, 568, 1041,1152

Kerekes Ottó ........ .. . ...... 630

Kiss Albert dr. ...... 1266

Kiss Ferenc 559

Kolacsek András dr 843

Komjáti Zoltán dr. 321

Kölber László dr. ................... . 74

Krilov, P. N. ....................... 1257

László Lajosné dr. 384

Lengyel László dr. . .. .. 753

Lonti György ............ 299

Lukács Ottó ....... . .. 630

Markos Béla dr. ....... . ............... 843

Marton Adám ........ 286

Marton Zoltán dr. .......................... 499

 

NÉVMUTATÓ

(A Statisztikai Szemle 1962. évi számaiban megment cikkek

    

 

  

  

  

  
  

Maszlov, P. P. .

Márfai Arpád

Mód *Aladámé ........

Molnár Ferenc dr.

Nagy Imre dr. . .

Némedi Mihály dr. .

Nikitin. V. .........

Nyári Mária dr.

Nyemcsinov, V. .....

Nyilas József dr.

Nyitrai Ferencné

Omaboe, E. N.

Ormai László dr.

Oros Iván .............

Pallos Emil

Pálos István dr.

Pápa Miklós dr.

Párniczky Gábor dr. .

Perjés Géza .........................

Prékopa András ......................

Rácz Albert dr. . ............... . ..... . . 533, ,,

Ráth Szabolcs dr. — * '

Remetey Ervin dr.

Román Zoltán dr.

RózsaBéla ..........................

Sági Márton ......................

Somogyi Miklós .....

Sugár György dr.

Svürkov, V. V. ............. . .........

Szabady Egon dr.

Szabó Ferenc .......

Számely Kornél .......

Szederkényi Henrik .

Szikszai Istvánné .......

Szilágyi György ........ .. . .

Szira Tamás dr.

Sztarovszkij, V. N, . . .

Sztrumllin, Sz. .........

Tar József ........ .

Tóth Ernőné ..........

Turek, Otokar

'I'űűné dr Csikesz Stefánia

  

...-...

   

  

    

   

      

    

 

----- u.n-..."..."

...-"..."...g.

....-......c*

 

"m.n.n.—_

Ujlaki Lászlóné ..... . ...... 533,

Varga György dr.

Varga István dr. .....

Vukovich György dr. .................

Zafir Mihály dr. ........ ...... 248, 800,

Zala Ferenc ..................... . ......

 

STATISZTIKAI SZEMLE

 

Megjelenik havonta egyszer

Felelős szerkesztő: Dr. Kenessey Zoltán

Szerkesztőség: Budapest II., Keleti Károly utca 5—7. Telefon: 155—208

Kiadóhivatal: Budapest II.,

Előfizethető :

Terjeszti:

62.3251.

 

Keleti Károly utca ia/b. Telefon: ass—530 (305. mellék)

Kiadja: a Statisztikai Kiadó Vállalat

Felelős kiadó: Hajdú Györgyné

a Posta Központi Hirlaplrodánál (Budapest V.,

és bármely postahivatalnál

Előfizetési díj: félévre 54,—- Ft, egy évre 108,—— Ft

Csekkszámlaszám: egyéni 61.272 közületi 01.060 (vagy átutalás az MNB 8. sz. folyószámláján!)

A folyóirat régebbi példányai kaphatók:

a Posta Központi Hirlaplroda Újságboltjában (Budapest V., József Attila utca 3.)

a Posta Központi Hírlapíroda

Allami Nyomda, Budapest

 

József nádor tér 1.)

  


